[image: Logo_Governo_2012][image: logo][image: logooficio][image: C:\Users\Adilson Anacleto\Desktop\edital de seleção novos professores PALI\imagem Pali.jpeg]
Edital 021/2023 - PALI/Unespar

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E INSULARES – PALI/UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares  (PALI) da Universidade Estadual do Paraná - Campus de  Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando as disposições contidas no EDITAL 020/2023 – PALI/UNESPAR:

TORNA PÚBLICO: OS RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DA PRODUÇÃO ACADÊMICA E DA CARTA DE INTENÇÃO E PROPOSIÇÃO DE ESTUDOS NA ÁREA PARA OS PRÓXIMOS TRÊS ANOS RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES PERMANENTES NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E INSULARES E FAZ NOVA CONVOCAÇÃO AOS APROVADOS:

1. Considera como aprovadas as pessoas que obtiveram nota na avaliação de produção científica igual ou superior a 300 pontos

1. Ficam convocadas as pessoas aprovadas na prova escrita para participar das entrevistas a ser realizada no dia 31 de outubro de 2023, (horário de Brasília), sendo realizada pelo link: meet.google.com/xtv-fnpv-pov, sendo a ordem de entrevista pela ordem de inscrição.

1. As pessoas participantes do processo deverão a sala virtual somente no horário estabelecido.

1. Os recursos sobre essa homologação devem ser encaminhados até a data limite de 16 de outubro de 2023 via e-mail do programa.

Nome
	Pontuação Lattes

	Nota Produção acadêmica
50%
	Carta de Intenção 30%
	Horário da entrevista

	Fernando Henrique Lermen
	1705
	50
	29
	13:30

	Cleverson Molinari Mello
	482
	14
	25
	14:00

	Gustavo de Souza Matias
	700
	20
	16
	14:30

	Ana Carolina Bueno Krawczyk
	549
	16
	28
	15:00

Paranaguá, 13 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Rafel Metri Coordenador do PALI
image1.jpeg

image2.jpeg
PARANA

GOVERNO DO ESTADO

image3.png
28
@
UNESPAR

Universidade Estadual do Parana
Campus de Campo Mourao

image4.jpeg